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Özet 

 

Bu çalıĢmada Gaziantep ilindeki KarkamıĢ Baraj Gölü‟ nden toplanan Potamogeton lucens (L.) üzerindeki 

epifitik algler Mayıs 2015-Kasım 2015 tarihleri arasında araĢtırılmıĢtır. AraĢtırma süresince 30 Bacillariophyta, 

3 Chlorophyta ve 2 Cyanophyta‟ ya ait olmak üzere toplam 35 takson belirlenmiĢtir. Diyatomeler 

(Bacillariophyta) gerek takson sayısı gerekse ortaya çıkıĢ sıklıkları ve birey sayıları bakımından en önemli 

epifitik algler olmuĢlardır. Diyatomeler içerisinde  Gomphonema spp., Cocconeis spp., Navicula spp., Fragilaria 

spp., Nitzschia spp. ve Cymbella  spp. ortaya çıkıĢ sıklığı bakımından dikkat çekici olmuĢlardır. 
 

Anahtar kelimeler: Epifitik alg, Potamogeton lucens, KarkamıĢ Baraj Gölü, Gaziantep. 

 

Eıphytıc Algae of the Potamogeton Lucens L. 
Collected from Karkamış Dam Lake (Gazıantep)  

Abstract 

In this study, the epiphytic algae of Potamogeton lucens (L.) of collected from KarkamıĢ Dam Lake (Gaziantep) 

between May 2015-November 2015, were investigated. A total of 35 taxa belonging to Bacillariophyta, (30), 

Chlorophyta (3) and Cyanophyta (2) were identified during this research. Diatoms (Bacillariophyta) to the 

number of taxa, as well as the emergence of epiphytic algae were the most important in terms of both the 

frequency of occurrence and number of individuals. In diatoms Gomphonema spp., Cocconeis spp., Navicula 

spp., Fragilaria spp., Nitzschia spp. with Cymbella  spp.  were  remarkable in terms of the frequency of 

occurrence. 
 

Keywords: Epiphytic algae, Potamogeton lucens, KarkamıĢ Dam Lake, Gaziantep. 

1.Giriş 

Sulak alanların algleri üzerine yapılan 

araĢtırmalar, özellikle ülkemizde kirlilik 

problemlerine duyulan ilginin artmasına paralel 

olarak çoğalmaya baĢlamıĢtır. Bilhassa göl ve 

akarsularımız çevresinde yoğunlaĢmaya baĢlayan 

yerleĢim alanları ve sanayi tesislerinden bırakılan 

atık sular sucul ekosistemlerde ötrofikasyona 

neden olmakta ve aĢırı alg üremesine yol 

açmaktadır. Sularımızdaki su ürünleri 

populasyonlarının geliĢtirilip korunabilmesi için  

 

 

besin zincirinin ilk halkası olan alglerin tespiti ve 

sulardaki önemi çok iyi bilinmek zorundadır. 

Çünkü alglerin ve diğer organizmaların sayı ve 

çeĢitliliği çevre Ģartlarına bağlı olarak sürekli 

değiĢim gösterebilmektedir [1]. Sucul 

habitatlardaki çevresel tahribatları belirlemede en 

uygun biyolojik bileĢenlerden biri olan 

diyatomeler, su kalitesinin belirlenmesinde 

biomonitor olarak da kullanılmaktadır [2]. 

Türkiye'de epifitik alglerle ilgili bazı 

çalıĢmalarda Obalı ve diğerleri [3],
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Mogan Gölü‟nü; Elmacı ve Obalı [4], AkĢehir 

Gölü kıyı bölgesi alg florasını; ġen ve Pala [5], 

ÇemiĢgezek Bölgesi (Keban Baraj Gölü)‟ndeki 

Potamogeton perfoliatus üzerindeki epifitik 

algleri; Gürbüz ve diğerleri [6], Porsuk Göleti 

bentik alg florasını; Albay ve Aykulu [7], Ġznik 

Gölü epifitik alg floralarını; Atıcı ve diğerleri [8], 

Abant Gölü bentik alglerini; Soylu ve diğ. [9], 

Nuphar lutea L. üzerindeki epifitik diatomeleri; 

MaraĢlıoğlu ve diğ. [10], Ladik Gölü epifitik 

diyatomelerini; Soylu ve diğ. [11], Liman Gölü 

epifitik alg florası; Fakıoğlu ve diğ. [12], Pulur 

Çayı epilitik ve epifitik diyatomeleri; Pala [13], 

Hazar Gölü epifitik diyatome florasını; Özer ve 

Pala [14], Elazığ Ġli çevresindeki su 

birikintilerinden toplanan Lemna minor (L.)‟ un 

epifitik alglerini; Akköz ve diğ. [15], BeĢgöz 

Gölü (Sarayönü/Konya) Alg Florası: II adlı 

çalıĢmalarında gölün hem epilitik hem de epifitik 

alglerini araĢtırmıĢlardır.  

Epifitik algler özellikle sığ göllerin alg 

florasının çoğunluğunu oluĢturmakta ve göllerin 

verimliliğine büyük ölçüde katkıda 

bulunmaktadır. KarkamıĢ Baraj Gölü‟ nden 

toplanan  Potamogeton lucens üzerinde yaĢayan 

epifitik alglerin belirlenmesi ile gövde ve 

yaprakları tercih eden türlerin tespiti 

amaçlanmıĢtır. 

2. Materyal ve Metot 

ÇalıĢma alanı olarak seçilen Güneydoğu 

Anadolu Projesi‟nin bir bölümünü teĢkil eden, 

sınır Fırat Projesi‟nin ikinci ünitesi olan 

KarkamıĢ Barajı ve HES Tesisi, Fırat Nehri 

üzerinde, Suriye Sınırı‟na 4.5 km mesafede, 

beton ağırlık ve toprak dolgu tipinde ve 

Türkiye‟de nehir santrali tanımıyla 

gerçekleĢtirilen ilk uygulamadır. 

180 MW kurulu gücündeki santralin 

yılda 652 GWh' lik elektrik enerjisi üretmesi 

hedeflenmiĢtir. Enerji üretmekte olan barajın, 

baraj rezervuar alanı sağ ve sol sahil koruma 

seddeleri de yapılarak, 336 m. kotunda olan baraj 

gölünün iĢletme kotu 340 m‟ye çıkarılarak, baraj 

gölü altında kalan mesken ve 433 hektar tarım 

arazisinin korunması amaçlanmıĢtır [16]. 

KarkamıĢ Barajı'nın Barajı‟ nın gövde 

hacmi 2.100.000 m
3
, akarsu yatağından 

yüksekliği 29,00 m normal su kotunda göl hacmi 

157,00 hm
3
, normal su kotunda göl alanı 28,40 

km
2
'dir (ġekil 1). 

Potamogeton lucens L. KarkamıĢ 

Baraj Gölü‟ nden Mayıs 2015-Kasım 2015 

tarihleri arasında aylık olarak alınmıĢtır. 

Kepçe ile en az sarsılacak Ģekilde toplanılmıĢ 

ve naylon torbalar içerisine konulmuĢtur. 

Epifitik algler, Potamogeton lucens L. 

bitkisinin gövde ve yaprakları üzerinden 

kazıma ve saf su ile yıkama yapmak suretiyle 

ayrı ayrı alınmıĢtır. Örnekler kahverengi bir 

ĢiĢeye alınarak karanlık bir ortama 

bırakılmıĢtır. Elde edilen numuneden aynı 

gün içerisinde diyatomeler dıĢındaki algler 

için geçici preparatları hazırlanırken, 

diyatomelerin teĢhisleri için ise 20 ml 

numune alınarak 10 ml HNO3 + 10 ml H2SO4 

asitle muamele edilmiĢtir. Isı tablası üzerinde 

120 ºC‟de 15 dakika süre ile kaynatılmıĢ ve 

nötr olana kadar saf su ile saflaĢtırılarak 

sürekli preparat haline getirilmiĢtir [17]. 

TeĢhisler için ilgili kaynaklardan [18-

25] yararlanılmıĢtır. Epifitik diyatomelerin 

sayımları için oransal yoğunluk sistemi esas 

alınmıĢ olup, sonuçlar “% organizma” olarak 

verilmiĢtir. Tek hücreli alglerde hücre 

sayıları esas alınırken, kolonial formlarda her 

bir koloni veya filament bir organizma olarak 

kabul edilmiĢ ve sayım sonuçları 

“organizma/ml” olarak ifade edilmiĢtir.  
Epifitik algler arasındaki benzerliği 

ortaya çıkarmak için Sorenson benzerlik indeksi 

uygulanmıĢtır. 

  

Sorenson Benzerlik Ġndeksi : Q/S= 2J/A+B 

A= Birinci örnekteki toplam tür sayısı 

B= Ġkinci örnekteki toplam tür sayısı 

J= her iki örnekte ortak olan tür sayısı [26].  

https://tr.wikipedia.org/wiki/G%C3%BCneydo%C4%9Fu_Anadolu_Projesi
https://tr.wikipedia.org/wiki/G%C3%BCneydo%C4%9Fu_Anadolu_Projesi
https://tr.wikipedia.org/wiki/F%C4%B1rat
https://tr.wikipedia.org/wiki/Suriye
https://tr.wikipedia.org/wiki/T%C3%BCrkiye
https://tr.wikipedia.org/wiki/Watt
https://tr.wikipedia.org/wiki/G%C3%BC%C3%A7_(elektrik)
https://tr.wikipedia.org/wiki/Kilowatt_saat
https://tr.wikipedia.org/wiki/Elektrik_enerjisi
https://tr.wikipedia.org/wiki/Hektar
https://tr.wikipedia.org/wiki/Metrek%C3%BCp
https://tr.wikipedia.org/wiki/Metrekare
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Şekil 1.ÇalıĢma alanından bir görünüm [27]

3. Bulgular 

 AraĢtırma süresince Potamogeton lucens L. 

bitkisinin hem gövde hem de yaprakları üzerindeki 

epifitik algler, Bacillariophyta (30 takson), 

Chlorophyta (3 takson) ve Cyanophyta (2 takson) 

üyelerinden oluĢmuĢtur (Tablo 1).  

3.1. Potamogeton lucens (L.) bitkisinin gövdesi 

üzerinde kaydedilen algler 

 Potamogeton lucens bitkisinin gövdesi 

üzerinde Cyanophyta‟ ya ait Oscillatoria (1 takson), 

Lyngbya (1 takson)  Chlorophyta‟ ya ait Spirogyra 

(1 takson), Cladophora (1 takson) ve 

Bacillariophyta‟ ya ait Amphora (1 takson), 

Cocconeis (2 takson), Cymbella (4 takson), 

Encyonema (1 takson), Epithemia (1 takson), 

Fragilaria (1 takson), Staurosira (1 takson), 

Gomphonema (2 takson), Navicula (5 takson), 

Nitzschia (5 takson), Pinnularia (1 takson), 

Rhoicosphenia (1 takson) ve Ulnaria (1 takson) 

olmak üzere toplam 30 takson kaydedilmiĢtir (Tablo 

1). 

 Cyanophyta’ya ait Oscillatoria tenuis’e  ve 

Lyngbya diguetti’ ye Potamogeton lucens L. 

bitkisinin gövdeleri üzerinde yalnızca Mart, Nisan 

ve Mayıs aylarında rastlanılmıĢ olup diğer aylarda 

bu alglere rastlanılmamıĢtır. Chlorophyta‟ ya ait 

Spirogyra gracilis, Ankistrodesmus nivalis ve 

Cladophora glomerata’ ya ise yalnızca Temmuz ve 

Ağustos ve Eylül aylarında rastlanılmıĢ diğer 

aylarda alınan örneklerde bu algler 

bulunamamıĢlardır. Potamogeton lucens bitkisinin 

gövdeleri üzerinde hem ortaya çıkıĢ sıklığı hem de 

birey sayıları ile dikkat çeken cinsler Gomphonema, 

Navicula, Cocconeis ve Cymbella olmuĢlardır (ġekil 

2). Gomphonema cinsi gövde üzerinde G. 

angustatum ve G. olivaceum türleri ile Navicula 

cinsi, N. cryptocephala, N. gregaria, N. lanceolata, 

N. radiosa ve N. tripunctata türleri ile Cocconeis 

cinsi C. pediculus ve C. placentula türleri ile 

Cymbella cinsi ise C. affinis, C. cistula, C. gracilis 

ve C. leptoceros türleri ile temsil edilmiĢlerdir 

(Tablo 1). 

 Potamogeton lucens’ in gövdeleri üzerinde 

tür sayıları ve ortaya çıkıĢ sıklıkları itibariyle önemli 

olan diğer bir cins ise Nitzschia olmuĢtur. Nitzschia 

cinsi makrofitin gövdeleri üzerinde N. amphibia, N. 

recta, N. palea, N. sigma ve N. sigmoidea türleri ile 

temsil edilmiĢtir. Fakat bu cinse ait birey sayıları 

Cocconeis, Gomphonema, Navicula ve Cymbella 

kadar yüksek olamamıĢtır. Nitzschia cinsine ait en 

yüksek nispi yoğunluk (%14,33) Haziran ayında 

kaydedilmiĢ ve bu yoğunluk yalnızca N. amphibia 

ve N. sigma türlerine ait olmuĢtur. Nitzschia cinsine 

ait en düĢük nispi yoğunluk (%8.22) ise Eylül 

ayında kaydedilmiĢtir. 
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Tablo 1. Potamogeton lucens L.‟ in gövde ve yapraklarında kaydedilen algler 

Alg Taksonları Gövde Yaprak 

Cyanophyta   

Lyngbya diguetii Gomont + - 

Oscillatoria tenuis Agardh + - 

Chlorophyta   

Ankistrodesmus nivalis (Chodat) Brunnthaler - + 

Spirogyra gracilis Kützing + + 

Cladophora glomerata (Linnaeus) Kützing + + 

Bacillariophyta   

Amphora ovalis Kützing + + 

Cocconeis disculus (Schum.) Cleve - + 

Cocconeis pediculus Ehrenberg + + 

Cocconeis placentula Ehrenberg + + 

Cymbella affinis Kützing + + 

Cymbella cistula (Hemp.) Grun. + - 

Cymbella cymbiformis (Ag.)Van Heurk - + 

Cymbella gracilis (Rabh.) Cleve + + 

Cymbella leptoceros (Ehr.) Grunow + + 

Encyonema ventricosa (C.Agardh) Grunow + + 

Epithemia argus (Ehr.) Kützing + + 

Fragilaria bicapitata (A. Mayer) D.M.Williams Round + + 

Staurosira construens Ehr + + 

Gomphonema angustatum (Kütz.) Rabh. + + 

Gomphonema olivaceum (Lyngb.) Kütz. + + 

Gyrosigma acuminatum (Kützing) Rabenhorst - + 

Navicula cryptocephala Kütz. + + 

Navicula gregaria Donkin + + 

Navicula lanceolata (Ag) Kütz. + + 

Navicula radiosa Kütz. + + 

Navicula tripunctata (O.F.Müll.) Bory. + + 

Nitzschia amphibia Grun. + + 

Nitzschia palea (Kütz.) W.Sm. + - 

Nitzschia recta Hantz. + + 

Nitzschia sigma (Kütz.) W.Sm. + + 

Nitzschia sigmoidea (Ehr.) W.Sm. + - 

Pinnularia biceps Greg. + + 

Rhoicosphenia abbreviata (C.Agardh) Lange-Bertalot + + 

Ulnaria ulna (Nitz.) P.Compere + + 
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Diğer aylardaki nispi yoğunluklar ise %14-

35 arasında değiĢiklik göstermiĢtir. Aynı makrofitin 

gövdeleri üzerinde ortaya çıkıĢ sıklıkları ile önemli 

olan Cocconeis cinsi en yüksek nispi yoğunluğuna 

(% 14,21) Eylül, en düĢük nispi yoğunluğuna 

(%6,52) ise Temmuz ayında ulaĢmıĢtır.  Navicula 

spp., P. lucens‟ in gövdeleri üzerinde Gomphonema 

spp.‟ nin aksine en yüksek nispi yoğunluğa (% 

28,69) Mayıs ayında ulaĢmıĢ, en düĢük nispi 

yoğunluğu ise (%10,55) Ekim ayında 

kaydedilmiĢtir. Cymbella cinsinin ise aynı 

makrofitin gövdeleri üzerinde en yüksek nispi 

yoğunluğu (%28,62) Haziran, en düĢük nispi 

yoğunluğu (% 7,58) Ağustos ayında ölçülmüĢtür 

(ġekil 2). 

 

 

Şekil 2. Potamogeton luces’ in gövdeleri üzerinde kaydedilen Gomphonema spp., Cocconeis spp., Navicula spp. ve 

Cymbella spp‟ nin nispi yoğunluğundaki aylık değiĢimler. 

3.1. Potamogeton lucens (L.) bitkisinin yaprakları 

üzerinde kaydedilen algler 

 Potamogeton lucens bitkisinin yaprakları 

üzerinde Chlorophyta‟ya ait Ankistrodesmus (1 

takson), Spirogyra (1 takson) ve Cladophora  (1 

takson), Bacillariophyta‟ ya ait Amphora (1 takson), 

Cocconeis (3 takson), Cymbella (4 takson), 

Encyonema (1 takson), Epithemia (1 takson), 

Fragilaria (1 takson), Staurosira (1 takson), 

Gomphonema (2 takson), Gyrosigma (1 takson), 

Navicula (5 takson), Nitzschia (3 takson), 

Pinnularia (1 takson), Rhoicosphenia (1 takson) ve 

Ulnaria (1 takson) olmak üzere toplam 29 takson 

kaydedilmiĢtir (Tablo 1). 

Potamogeton lucens L. bitkisinin yaprakları  

 

üzerinde gövdeleri üzerinde rastlanılan mavi-yeĢil 

alglere rastlanılmamıĢtır. 

 Yapraklar üzerinde yalnızca yeĢil alg ve 

diyatomelere ait türler kaydedilmiĢtir. Bunun 

yanısıra yeĢil alglere yalnızca yaz aylarında 

rastlanılıp diğer aylarda rastlanılmaması bu alglerin 

Ģekillerle gösterilememesine neden olmuĢtur. 

Yapraklar üzerinde ortaya çıkıĢ sıklığı ve nispi 

yoğunluk açısından devamlılık arz eden ve dikkat 

çeken türler yalnızca diyatomeler olmuĢtur.  

 P. lucens’ in yaprakları üzerinde ortaya 

çıkıĢ sıklığı ve nispi yoğunluk bakımından önemli 

olan diyatomeler Cymbella spp., Fragilaria spp, 

Gomphonema spp. ve Nitzschia spp. olmuĢtur (ġekil 

3).  
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Şekil 3. Potamogeton lucens’ in yaprakları üzerinde kaydedilen Cymbella spp., Fragilaria bicapitata, Gomphonema 

spp. ve Nitzschia spp.‟ nin nispi yoğunluklarındaki aylık değiĢimler. 

 P. lucens’ in hem gövdeleri hem de 

yaprakları üzerinde kaydedilen Fragilaria spp.‟ 

nin en yüksek nispi yoğunluğu (%35,07) Eylül, 

en düĢük nispi yoğunluğu (%7,63) ise Mayıs 

ayında kaydedilmiĢtir. Fragilaria bicapitata‟ nın 

Eylül ayındaki nispi yoğunluğu yapraklar 

üzerinde kaydedilen diğer diyatomeler arasındaki 

en yüksek nispi yoğunluk olmuĢtur. Cymbella 

spp., yapraklar üzerinde en yüksek nispi 

yoğunluğa (%25,10) Ağustos, en düĢük nispi 

yoğunluğa (%7,63) ise Kasım ayında ulaĢırken; 

Gomphonema spp‟ nin en yüksek nispi 

yoğunluğu (%21,52) Mayıs, en düĢük nispi 

yoğunluğu (%7,96) ise Temmuz ayında 

kaydedilmiĢtir. Nitzschia spp., P. lucens‟ in 

yaprakları üzerinde en yüksek nispi yoğunluğa 

(%18,57) Temmuz, en düĢük nispi yoğunluğu 

(%6,54) ise Kasım ayında kaydedilmiĢtir (ġekil 

3). 

 Aynı makrofitin yaprakları üzerinde 

kaydedilen Spirogyra gracilis‟ in Haziran ayında 

kaydedilen nispi yoğunluğu (%46,92) çalıĢma 

süresince algler arasında kaydedilen en yüksek 

nispi yoğunluk olmuĢtur.  ÇalıĢma süresince 

yalnızca yaz aylarında kaydedilen yeĢil alglere 

diğer aylarda rastlanılmadığı için Ģekillerle 

gösterilememiĢtir. Gövdeler üzerinde kaydedilen 

mavi-yeĢil alglere ise yapraklar üzerinde 

rastlanılmamıĢtır. 

Potamogeton lucens’ in gövdeleri 

üzerindeki epifitik algler ile yaprakları 

üzerindeki epifitik algler arasındaki Sorenson 

(Benzerlik) indeksi %85 olarak bulunmuĢtur 

[27]. Buda gösteriyor ki,  diyatomelerin 

substratum olarak makrofitlerin vejetatif 

organlarını tercih etmeleri büyük oranda 

birbirine benzer olmuĢtur. 

Potamogeton lucens’ in yaprak ve 

gövdeleri üzerinde kaydedilen diğer diyatomeler 

ise ortaya çıkıĢ sıklığı itibariyle ya süreklilik 

göstermemiĢ ya da çok düĢük nispi yoğunlukları 

ile kaydedilmiĢlerdir. 

 

4. Tartışma ve Sonuç 

Bu çalıĢmada, Potamogeton lucens 

bitkisinin gövde ve yaprakları üzerindeki epifitik 

algler Cyanophyta, Chlorophyta ve 

Bacillariophyta‟dan  ibaret olup, Cyanophyta‟ya 

ait 2 takson, Chlorophyta‟ ya ait 3 takson ve 

Bacillariophyta‟ya  ait 30 takson olmak üzere 

toplam 35 takson kaydedilmiĢse de diyatomeler 

her ay örneklerin kalıcı organizmaları 

olmalarıyla dikkat çekici olmuĢlardır. Epifitik 

kommuniteler içerisinde, değiĢik alg grupları 

bulunursa da diyatomelerin bu kommunitelerin 

kalıcı organizmaları olduğu sıkça rapor edilmiĢtir 

[28]. Akköz ve ark. [15] „ nın BeĢgöz Gölü 
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(Sarayönü/Konya) Alg Florası adlı 

çalıĢmalarında gölün dominant organizmalarını 

diyatomeler oluĢturmuĢtur. Ayrıca ġen ve Pala 

[5]‟ nın ÇemiĢgezek Bölgesi (Keban Baraj 

Gölü)‟ ndeki Potamogeton perfoliatus L. 

üzerindeki epifitik algler adlı çalıĢmalarında da 

epifitik alglerin tamamen diyatomelerden ibaret 

olması bulgumuzu destekler nitelikte olmuĢtur.  

ÇalıĢma süresince Potamogeton lucens 

bitkisinin gövdeleri üzerinde toplam 31 takson, 

yaprakları üzerinde ise toplam 30 takson 

kaydedilmiĢtir. Bu taksonlardan  Spirogyra 

gracilis, Cladophora glomerata, Amphora 

ovalis, Cocconeis pediculus, Cocconeis 

placentula, Cymbella affinis, Cymbella gracilis, 

Cymbella leptoceros, Cymbella ventricosa, 

Epithemia argus, Fragilaria bicapitata, 

Fragilaria construens, Gomphonema 

acuminatum, Gomphonema angustatum, 

Gomphonema olivaceum, Navicula 

cryptocephala, Navicula gregaria, Navicula 

lanceolata, Navicula radiosa, Nitzschia 

tripunctata, Nitzschia amphibia, Nitzschia recta, 

Nitzschia sigma, Pinnularia biceps, 

Rhoicosphenia curvata ve Synedra ulna bu 

bitkinin hem gövde hem de yaprakları üzerinde 

kaydedilirken, Lyngbya diguetti, Oscillatoria 

tenuis, Cymbella cistula, Nitzschia palea, 

Nitzschia sigmoidea bitkinin yalnızca gövdeleri; 

Ankistrodesmus nivalis, Cocconeis disculus, 

Cymbella cymbiformis, Gyrosigma acuminatum 

ise bitkinin yalnızca yaprakları üzerinde 

kaydedilen algler olmuĢlardır.  

Bu bulgu, alglerin makrofitlerin vejetatif 

organları üzerinde bulunma özelliklerinin farklı 

olabileceğine dikkat çekmektedir. Pala [13], 

Ranunculus rinoii ve  Ranunculus aqualitis 

üzerinde yaptığı çalıĢmada gövde üzerinde 

bulunan tür çeĢitliliğinin yapraklardan daha fazla 

olduğunu ifade etmiĢtir.  

Potamogeton lucens makrofitinin 

gövdeleri üzerinde, Gomphonema acuminatum, 

Gomphonema angustatum, Gomphonema 

olivaceum, Cocconeis pediculus, Cocconeis 

placentula, Navicula cryptocephala, Navicula 

gregaria, Navicula lanceolata, Navicula 

tripunctata, Cymbella cistula, Cymbella gracilis, 

Cymbella leptoceros hem ortaya çıkıĢ sıklığı 

hem de birey sayıları bakımından önemli 

diyatomeler olurken, yapraklar üzerinde önemli 

diyatome taksonları  Cymbella cymbiformis, 

Cymbella gracilis, Cymbella leptoceros, 

Cymbella affinis, Fragilaria bicapitata, 

Fragilaria construens, Gomphonema 

acuminatum, Gomphonema angustatum, 

Gomphonema olivaceum, Nitzschia amphibia, 

Nitzschia recta ve Nitzschia sigma olmuĢtur.  

KarkamıĢ Baraj Gölü‟ nden toplanan 

Potamogeton lucens bitkisinin gövdeleri ve 

yaprakları üzerinde kaydedilen epifitik alglerin 

Sørensen [27] benzerlik indeksi %85 

bulunmuĢtur. 

Potamogeton lucens‟ in gövdeleri 

üzerinde Gomphonema spp.‟ ye ait Eylül ayında 

kaydedilen nispi yoğunluk (%48,44) diğer 

diyatomeler ve diğer algler arasındaki en yüksek 

nispi yoğunluk olurken, bunu Spirogyra gracilis‟ 

in makrofitin yaprakları üzerinde Haziran ayında 

ulaĢtığı nispi yoğunluk (%46,92) izlemiĢtir. Bu 

bulgu yaz aylarında sıcaklığın ve ıĢığın 

artmasıyla yeĢil alglerin sayıca artmasına bir 

iĢarettir. 

Bazı diyatomelerin (Amphora ovalis, 

Rhoicosphenia curvata, Synedra ulna 

Gomphonema angustatum, Nitzschia gracilis  

gibi) Potamogeton lucens bitkisinin gövdeleri 

üzerinde yüksek birey sayılarıyla kaydedilmiĢ 

olması buna karĢılık, bitkinin yaprakları üzerinde 

çok düĢük birey sayılarıyla kaydedilmesi dikkat 

çekici olmuĢtur. Bu bulgular aynı diyatome 

türünün makrofitin yaprak ve gövdeleri üzerinde 

maksimum yoğunluklarına eriĢtikleri devrelerin 

ve ulaĢtıkları maksimum yoğunlukların farklı 

olabileceğini göstermektedir. 

ġen ve Aksakal [29]‟ın Kırk Gözeler 

(Elazığ)‟de Potamogeton  sp.‟nin yaprak ve 

gövdeleri üzerinde yapmıĢ oldukları çalıĢmada 

epifitik alg florası içerisinde diyatomeler bolluk 

derecelerine göre Cocconeis placentula, 

Navicula radiosa var. tenella, Gomphonema 

olivaceum, Rhoicosphenia curvata ve Cymbella 

affinis Ģeklinde sıralanırken, KarkamıĢ Baraj 

Gölü‟ nde Potamogeton lucens bitkisinin gövde 

ve yaprakları üzerinde dikkat çeken diyatome 

cinsleri, Cocconeis, Fragilaria, Gomphonema, 

Navicula, Nitzschia ve Cymbella olup ġen ve 

Aksakal‟ın bulgusuyla benzerlik göstermiĢtir. 

ġen ve Aksakal [29], Potamogeton sp.‟nin gövde 

ve yaprakları üzerinde Cocconeis placentula‟nın 

birey sayılarının yaz aylarında düĢük olduğunu, 

kıĢ ve yaz baĢlarında bu diyatomenin en yüksek 

oransal yoğunluğa ulaĢtığını rapor etmiĢtir.  
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KarkamıĢ Baraj Gölü‟ nde Cocconeis spp.‟nin  

Potamogeton lucens’ in gövdeleri üzerinde  

çalıĢma süresince (yaz ve sonbahar aylarında) 

birey sayılarında göze çarpan bir değiĢiklik 

kaydedilmemiĢtir. 

KarkamıĢ Baraj Gölü (Gaziantep)‟ nde  

yaz aylarında epifitik diyatomelerin sayılarındaki 

artıĢ, bentik alglerin yazın ortaya çıkan yüksek 

sıcaklık ve ıĢık Ģiddetlerine çok iyi tölerans 

gösterdikleri baĢka çalıĢmalarda [30]da rapor 

edilmiĢtir. 

Pala [13]‟ nın Hazar Gölü (Suluçayır 

Düzü) epifitik diyatome florası üzerine yapmıĢ 

olduğu çalıĢmada Amphora ovalis, Synedra ulna, 

Cymbella affinis ve Epithemia turgida önemli 

diyatomeler olurken, KarkamıĢ Baraj Gölü‟ nde 

bu diyatomeler özellikle bazı aylarda çok yüksek 

nispi yoğunluklarıyla dikkat çekmiĢlerdir. 

KarkamıĢ Baraj Gölü‟ nün  epfitik 

diyatomeleri içerisinde kaydedilen Cymbella 

spp., Navicula spp. ve Synedra spp., genelde iç 

suların tipik bentik türleri olarak rapor 

edilmiĢlerdir [31]. 

Chessman [32], Navicula ve Nitzschia  

türlerinin kozmopolit olduğunu belirtmiĢtir. 

KarkamıĢ Baraj Gölü‟ nün epifitik florasında 

Navicula ve Nitzschia türlerine rastlanılması bu 

bulguyu destekler nitelikte olmuĢtur. 

Genel olarak Potamogeton lucens’ in 

vejetatif organları üzerinde kaydedilen tüm 

diyatomeler ve yeĢil algler en iyi geliĢmelerini 

ıĢığın bol olduğu yaz aylarında göstermiĢlerdir. 

Rodhe [33]‟ nin algler ile ilgili yapmıĢ olduğu 

çalıĢmasında yeĢil alglerin en iyi geliĢmelerini 

yaz aylarında gösterdikleri rapor edilmiĢtir. 

Mavi-yeĢil ve yeĢil alglere epifitik algler 

içerisinde rastlanılmasına rağmen, bu algler 

Potamogeton lucens’ in gövde ve yaprakları 

üzerinde yalnızca birkaç örnekte 

gözlemlenmiĢlerdir. Hem gövde hemde 

yapraklar üzerinde diyatomeler dominat 

organizmalar olmuĢlardır. Diyatomelerin epifitik  

alg topluluğu içerisinde sürekli yer alıĢları 

dikkate alındığında, diyatomelerin kozmopolitan 

olup her türlü substratumlarda rastlanılan 

alglerden biri olduğu sonucunu bir kez daha 

vurgulamaktadır. 
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